様式第９号（第14条関係）

　長崎県知事　　　様

(申請者)    住　所：

法人名又は屋号：

代表者役職・氏名：

記

金 円

（関係書類）

２　補助事業実績書（別紙２）

３　補助事業にかかる証拠帳票類の写し

４　施工後の状況がわかる写真及び配置図等

発行責任者： 連絡先：

発行担当者： 連絡先：

※

令和5年9月5日

長崎県長崎市尾上町３－１

ナガサキKEN

代表者　長崎 太郎

長崎　次郎 095-895-1111

発行責任者は、代表取締役、支店長、営業所長等の、社内において権限の委任を受けた役職

者、発行担当者は、本申請に関する事務を担当するものとしてください。

　令和５年７月２４日付け長崎県指令５産政第20-5号をもって交付決定の通知があった令和５年

度長崎県小規模省エネルギー対策推進事業費補助金について、長崎県補助金等交付規則（昭和40

年長崎県規則第16号）第13条の規定により、その実績を関係書類を添えて報告します。

　発行責任者及び担当者

長崎　太郎 095-895-1111

令和５年度長崎県小規模省エネルギー対策推進事業費補助金

実績報告書

,000300

１　令和５年度長崎県小規模省エネルギー対策推進事業費補助金実績報告チェックリスト(別紙１)

・千円未満切り捨て

・20～50万円（LPガス設備のみの場合は、10～50万円）

・別紙２の収支清算書の「本補助金」の額と一致します

・担当者は、発行責任者と同じ人でも構いません

その場合、担当者欄は「同上」の記載で構いません

・上部の申請者欄に押印された場合は、記載省略できます

※電話に出れない時間帯がある場合は、その時間帯を申請書

空白箇所に記載してください。

下部の発行責任者、発行担当者欄の記載

により、押印は省略できます

交付決定通知書に記載された日付、文書番号を記載してください。

※ただし、変更申請を行った場合は、変更交付決定通知書の日付、

番号を記載してください。

（別紙１）

（申請者）法人名又は屋号

※申請者は「本人」欄に必ずチェックをお願いします。

⑫-1

⑫-2

⑫-3

⑫-4

令和5年度長崎県小規模省エネルギー対策推進事業費補助金実

績報告書（様式第９号）

※別紙１（本状）及び別紙２（補助事業実績書）を含む。

２．本書類一式の控え(コピー)※提出は不要

施行後の状況がわかる写真及び配置図等

領収書

請求書

納品書又は工事完了報告書等

契約書又は発注書等

証拠帳票類の写し(以下の全て)

１．実績報告に必要な書類

□

□

□

□

⑬

⑪

⑫

ナガサキKEN

□

申請チェックリスト

□

令和５年度長崎県小規模省エネルギー対策推進事業費補助金

実績報告チェックリスト

事務局本人

該当するものすべて

にチェック

(別紙２）

１．事業内容等

２．収支清算書

工　事　費 100,000 58,000

合計 260,000 158,000 0

メーカー名 (株)××工業 (株)○○

型番 GHP-1200-22 NS42000

消 費 税 等 51,800

合計 569,800 合計 569,800

自己資金 269,800 工　事　費 158,000

その他 0
その他(既存設備の

撤去費・処分費等)
100,000

本補助金 300,000 設備購入費 250,000

借入金 0 設　計　費 10,000

ＬＰガス以外の設備 158,000 105,333 300,000

収入の部 金額 支出の部 金額

対象経費 補助金額 補助金額合計
（千円未満切り捨て）ＬＰガス設備 260,000 195,000

設置台数 1 1

設置場所等 長崎店(長崎市尾上町3-1) 佐世保店(佐世保市木場田町3-25)

税

抜

金

額

(

円

）

設　備　費 150,000 100,000

設　計　費 10,000 0

設備区分 高性能ボイラ 冷凍冷蔵設備

種別 蒸気ボイラ 電気冷蔵庫

製品名・型番 設備購入① 設備購入② 設備購入③

ＬＰガス（補助率3/4） ＬＰガス以外(補助率2/3)

令和５年度長崎県小規模省エネルギー対策推進事業費補助金
補助事業実績書

エネルギー種類

メーカー名、型番、設置台数は、納品書

に記載してあるものと一致します。

メーカー名、型番、設置台数は、交付決

定された内容を記載してください。交付

決定された内容と異なる場合は、補助対

象となりませんのでご注意ください。

補助事業に要した金額を記載してください。

補助事業の経費の金額及び経費の配分が変更になる場合は、

あらかじめ変更承認申請書（様式第６号）を提出し、変更

交付決定を受けてください。

請求書（又は納品書）に記載の費用内訳と

一致します。

【受注者】

長崎市〇〇・・・・

〇〇設備㈱　代表取締役　△△　△△

【発注者】

長崎市尾上町３番１号

ながさきＫＥＮ

代表　長崎　太郎

エアコン１台 250,000円

メーカー名： 〇〇△△

型式： ＡＡＢＢＣＣＤＤ１２３４

設計費 10,000円

工事費 158,000円

撤去費等 100,000円

小計 518,000円

消費税 51,800円

合計 569,800円

◎

発注書 令和5年8月1日

総額：569,800円

交付決定日以降の発注であることを確認するため、発注日が確認できる契約書や発注

書等の書類が必要です。

⑬-１契約書又は発注書等 【例】

別紙２の補助事業実績書内、「２．収支

清算書」の合計と同額です

別紙２の補助事業実績書の「１．事業内容

等」に記載した

・メーカー名

・型番

・設置台数 と一致します

日付は、①交付決定日以降となります

【受注者】

長崎市〇〇・・・・

〇〇設備㈱　代表取締役　△△　△△

【発注者】

長崎市尾上町３番１号

ながさきＫＥＮ

代表　長崎　太郎

エアコン１台

メーカー名： 〇〇△△

型式： ＡＡＢＢＣＣＤＤ１２３４

上記の通り納品しました。

◎

納品書 令和5年8月31日

設備を納品した日付で発行を依頼してください。また、納品物が発注した内容と適合

しているかどうか必ず確認してください。

⑬-２納品書又は工事完了報告書等 【例】

別紙２の補助事業実績書の「１．事業内容等」に記載した

・メーカー名

・型番

・設置台数 と一致します

日付は、発注日以降となります。

【受注者】

長崎市〇〇・・・・

〇〇設備㈱　代表取締役　△△　△△

【発注者】

長崎市尾上町３番１号

ながさきＫＥＮ

代表　長崎　太郎

エアコン１台 250,000円

メーカー名： 〇〇△△

型式： ＡＡＢＢＣＣＤＤ１２３４

設計費 10,000円

工事費 158,000円

撤去費 100,000円

小計 518,000円

消費税 51,800円

合計 569,800円

工事が完了したので、上記の通り請求します。

◎

請求書 令和5年8月31日

総額：577,500円

納品書に、費用の内訳が記載している場合は、請求書の提出を省略できます。

⑬-３請求書 【例】

日付は、発注日以降となります。

別紙２の補助事業実績書内、「２．収支

清算書」の合計と同額です

ながさきＫＥＮ　御中

【内訳】

税抜金額　518,000円

消費税　　51,800円 〇〇設備㈱　代表取締役　△△　△△

◎

◎

◎ 銀行振込受領書等(インターネットバンキング含)で代用される場合は、支払いの事

実(相手方、支払日、支払額等)を明確にしてください。

日付を必ず記載してください

法人の場合は、宛名は法人名である必要があります

令和5年8月31日

領収書

但し、蒸気ボイラ、電気冷蔵庫の設置代金として、上記の通

り領収しました

長崎市〇〇・・・・

\５６９，８００―

代表

者印

宛名が申請者と一致します

金額が実績書と一致します。

⑬-４領収書【例】

日付は、①発注日以降、②実績報告

日以前となります。

《設置場所》
長崎店（長崎市尾上町３番１号）

《配置図》

《現況写真》

・・・
・・・
型番：ＡＡＢＢＣＣＤＤ１２３４
・・・
・・・
・・・
・・・

エアコン

出入口

⑭施工後の状況がわかる写真、配置図等 【参考例】

配置図は位置関係が特定できれば、

簡易なもので構いません

導入設備の配置場所を図示します

「⑨施工前の状況がわかる写真」と対比

でき、設備を実際に使用していることが分

かるように設置されている状態の写真が

必要です

・設備を導入する店舗が複数の場

合は、全ての店舗の写真及び配置

図が必要です

・導入設備の型番等が分かるように撮影

した写真を要します

・導入した設備ごとに必要です